
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2448 22 de Fevereiro de 2023  PG. 1/15

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

1 de 1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 053/2023
22 de fevereiro de 2023

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder Férias regulamentares ao Servidor Público Municipal a seguir identificado,
conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

417314 Aline Carreira Boscarato
Farmacêutica

12.02.2021 à 11.02.2022 22.02.2023 à 03.03.2023

417578 Luciano dos Santos Lopes
Eletricista

12.09.2018 à 11.09.2019 27.02.2023 à 08.03.2023

94741 Camila Kravustschke Gomes
Emfermeira Padrão

02.08.2020 à 01.08.2021 22.02.2023 à 03.03.2023

417747 Vera Lucia de O.B.Frasncisqueti
Recepcionista

16.08.2021 à 15.08.2022 27.02.2023 à 28.03.2023

419248 Avelino Alcione Colla
Diretor de Adsministração

05.01.2021 à 04.01.2022 22.02.2023 à 03.03.2023

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 22 DE
FEVEREIRO DE 2023.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código c5M5fi neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2448 22 de Fevereiro de 2023  PG. 2/15

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
 

Licitação: Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2023 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de 
Administração, torna público o resultado da Licitação na modalidade Tomada de Preços 
nº.001/2023, após a abertura e julgamento da proposta da empresa licitante para CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA DO PAÇO 
MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”, conforme ítens e especificações constantes 
do projeto técnico, memorial descritivo, planilha orçamentária e demais especificações e condições 
fixadas  por este instrumento, homologando e adjudicando em favor da empresa:  
 
 
CONSTRUTORA ROSA EIRELI ME - CNPJ: 10.559.452/0001-61 

Lote Ordem Descrição Unidade Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

1 1 EXECUÇÃO DE OBRAS DE 
REFORMA DO PAÇO 
MUNICIPAL “JOÃO SOARES 
FRAGOSO” 

Serv 01 189.865,51 189.865,51 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 189.865,51 (cento e oitenta e nove mil, 
oitocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos) 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO 
DO PARANÁ, EM 22 DE FEVEREIRO DE 2023.  
 
 
 

    GERALDO PEREIRA DA SILVA 
   Secretário Municipal de Administração 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código c5M5fi neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2448 22 de Fevereiro de 2023  PG. 3/15

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 17/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 18/2023

A Secretaria Estratégica de Saúde, do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna
público com base no disposto do art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93, a Dispensa de
Licitação nº. 18/2023 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente
processo, em favor de VINICIUS EDUARDO SLAVIERO SANTOS, inscrito no CPF/MF nº.
044.449.719-67, para a LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO DO
DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA E EPIDEMIOLOGIA, SALA DE VACINAS
E SAMU (SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA), COM O OBJETIVO DE
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA
LONDRINA/PR, no valor total de R$ 15.624,00 (quinze mil e seiscentos e vinte e quatro
reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 22 DE FEVEREIRO DE 2023.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código c5M5fi neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2448 22 de Fevereiro de 2023  PG. 4/15

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 17/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 18/2023

A Secretaria Estratégica de Saúde, do município de Nova Londrina, Estado do Paraná,
neste ato representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº
18/2023, nos termos do Artigo 24, inciso X, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2023
Contratado: VINICIUS EDUARDO SLAVIERO SANTOS
CPF/MF nº. 044.449.719-67
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA E EPIDEMIOLOGIA, SALA DE VACINAS E SAMU (SERVIÇO
DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA), COM O OBJETIVO DE ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA/PR.
VALOR: R$ 15.624,00 (quinze mil e seiscentos e vinte e quatro reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 22 DE FEVEREIRO DE 2023.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código c5M5fi neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2448 22 de Fevereiro de 2023  PG. 5/15

                                                             
         PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2023 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de 
Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº.004/2023, 
após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS A 
SUPRIR AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA 

LONDRINA/PR, homologando e adjudicando em favor das empresas:  
 
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIR - CNPJ: 
26.240.632/0001-16 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

159 CIV AUTO FR C 
13ML 

MAXXION 
FGM 

UNI 5 22,20 111,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 111,00 (cento e onze reais). 
 
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - E - CNPJ: 
21.504.525/0001-34 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

64 ESCOVA DENTAL ADL 
MACIA 

 MEDFIO  
MEDFIO 

UNI 500 0,58 290,00 

65 ESCOVA DENTAL INF 
28TF 

 MEDFIO  
FLOPPY  

UNI 500 0,62 310,00 

83 BOTICAO/FORCEPS INF 
150 - UN 

 GOLGRAN  
GOLGRAN 

UNI 3 60,80 182,40 

84 BOTICAO/FORCEPS INF 
069 

 GOLGRAN  
GOLGRAN 

UNI 3 60,80 182,40 

85 BOTICAO/FORCEPS 
ADL 001 - UN 

 GOLGRAN  
GOLGRAN 

UNI 4 64,60 258,40 

86 BOTICAO/FORCEPS INF 
001 -UN 

 GOLGRAN  
GOLGRAN 

UNI 3 64,59 193,77 

87 BOTICAO/FORCEPS INF 
004 GOLGRAN 

 GOLGRAN  
GOLGRAN 

UNI 3 76,18 228,54 

99 BOTICAO/FORCEPS 
ADL 068 

 GOLGRAN  
GOLGRAN 

UNI 2 75,04 150,08 

100 BOTICAO/FORCEPS 
ADL 069 

 GOLGRAN  
GOLGRAN 

UNI 4 64,59 258,36 

144 ALGODAO ROLETES 
C/100 

 SSPLUS  
SSPLUS 

UNI 100 2,02 202,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 2.255,95 (dois mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e 
noventa e cinco centavos). 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código c5M5fi neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2448 22 de Fevereiro de 2023  PG. 6/15

 

DENTAL SHOW COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES 
LTDA. ME - CNPJ: 11.776.334/0001-78 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

81 FLUOR GEL 
200ML 
ACIDULADO 

IODONTOSUL 
IODONTOSUL 

UNI 15 4,29 64,35 

124 CUBA RIM 26X12 
750ML 

AÇONOX 
AÇONOX 

UNI 5 41,97 209,85 

129 PMCC 20ML BIODINÂMICA 
BIODINÂMICA 

UNI 10 6,89 68,90 

142 RESINA 4GR 
EA3,5 

BIODINÂMICA 
BIODINÂMICA 

UNI 25 12,99 324,75 

163 CIV AUTO FR R 
08ML 

FGM FGM UNI 20 12,99 259,80 

164 CIV AUTO FR R 
10GR 

FGM FGM UNI 20 18,89 377,80 

198 BROCA BX 
CARBIDE 01 

KAVO KERR 
KAVO KERR 

UNI 6 4,97 29,82 

199 BROCA BX 
CARBIDE 02 

KAVO KERR 
KAVO KERR 

UNI 5 4,78 23,90 

200 BROCA BX 
CARBIDE 03 

KAVO KERR 
KAVO KERR 

UNI 6 4,67 28,02 

203 BROCA BX 
CARBIDE 06 

KAVO KERR 
KAVO KERR 

UNI 6 4,74 28,44 

204 BROCA BX 
CARBIDE 08 

KAVO KERR 
KAVO KERR 

UNI 7 5,08 35,56 

Valor Total do Fornecedor: R$ 1.451,19 (um mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e 
dezenove centavos). 
 
 
EXCELLENCE MEDICAL COMÉRCIO E SERVIÇOS - CNPJ: 02.608.793/0001-51 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

134 PINCA ANATOMICA 
DENTE DE RATO 
14CM 

MARYAM TRADING 
PINCA ANAT. 

DENTE RATO 14CM 

UNI 5 11,50 57,50 

135 PORTA AGULHA 
MATHIE 14CM 

MARYAM TRADING 
PORTA AG. 

MATHIER 14CM 

UNI 15 41,00 615,00 

136 POSICIONADOR 
DE RX  C/4 EST 
AUT ADL 

CONFORT ODONTO 
POSICIONADOR AD.  

UNI 6 52,00 312,00 

139 RESINA 4GR EA30 BIODINAMICA 
MASTER FILL 4G 

EA3 

UNI 25 12,40 310,00 

140 RESINA 4GR EA20 BIODINAMICA 
MASTER FILL 4G 

EA2 

UNI 25 12,35 308,75 

141 RESINA 4GR EA10 BIODINAMICA 
MASTER FILL 4G 

EA1 

UNI 25 12,55 313,75 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código c5M5fi neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2448 22 de Fevereiro de 2023  PG. 7/15

 

182 LIMA RECIPROC 
C/4 025 25MM 

UNIVY 
TECHNOLOGY 
UNIVY SENSE 

UNI 10 92,90 929,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 2.846,00 (dois mil, oitocentos e quarenta e seis reais). 
 
 
H.F.E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 21.153.043/0001-
87 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

132 PINCA ALLIS 18CM 6b UNI 10 40,00 400,00 

205 BOBINA EST 20X100 pack UNI 20 94,00 1.880,00 

206 BOBINA EST 25X100 pack UNI 20 116,00 2.320,00 

209 FIO SUT NYLON 4-0 
3/8 2,0CM 

tecnofio UNI 20 43,50 870,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 5.470,00 (cinco mil, quatrocentos e setenta reais). 
 
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS EIRELI - 
CNPJ: 43.352.606/0001-07 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

1 AGENTE/ADESIVO 
FOTO 06ML 2.1 

MAQUIRA ADESIVO UNI 25 16,00 400,00 

2 AGULHA GENGIVAL 
30G  CAIXA C/100 

PROCARE AGULHA 
GENGIVAL 

UNI 25 33,00 825,00 

3 ALAVANCA APICAL 
ADL C/3 

CASSIFELX 
ALAVANCA 

UNI 10 55,00 550,00 

4 ALGINATO TP-II 
410GR ALGI-GEL 

MAQUIRA 
ALGINATO 

UNI 20 12,69 253,80 

5 PASTA P/TRAT. 
ALVEOLITE 10GR 

IODONTOSUL 
ALVEOLITE 10GR 

UNI 15 20,00 300,00 

6 ANEST. TOPICO 
12GR 

DFL ANEST. 
TOPICO 

UNI 25 9,00 225,00 

7 PINCEL 
MICROBRUSH 
CAIXA C/100 R 

FGM PINCEL 
MICROBRUSHI 

UNI 25 8,00 200,00 

8 BABADOR IMP 
33X37 CAIXA C/100 

BESTCARE 
BABADOR 

UNI 25 13,00 325,00 

9 MATRIZ ACO 
05X5X5CM 

MAQUIRA MATRIZ 
ACO 

UNI 25 1,00 25,00 

11 BICARBONATO 
500GR MORANGO 

MAQUIRA 
BICARBONATO 

UNI 10 13,00 130,00 

12 BROCA DIAM 1190F CHAMPIOM BROCA 
DIAM  

UNI 20 1,90 38,00 

13 BROCA DIAM 
1190FF 

CHAMPIOM BROCA 
DIAM  

UNI 20 1,88 37,60 

16 BROCA DIAM 3118F CHAMPIOM BROCA 
DIAM  

UNI 20 1,80 36,00 

21 BROCA PM 
TUNGISTENIO 1507 
-351GX060 

DHPRO BROCA 
TUNGSTENIO 

UNI 20 21,95 439,00 

41 BROCA CIRURGICA 
OSSO 161 

ANGELUS BROCA 
OSSO 

UNI 20 40,00 800,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código c5M5fi neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2448 22 de Fevereiro de 2023  PG. 8/15

 

42 BROQUEIRO ALM 
AR 15F 

MAQUIRA 
BROQUEIRO 15F 

UNI 5 12,00 60,00 

43 CABO DE ESPELHO 
INOX 

CASSIFLEX CABO 
DE ESPELHO 

UNI 30 2,65 79,50 

45 CLEV DENT 06 CF CASSIFLEX CLEV 
DENT 

UNI 6 30,00 180,00 

46 CALCADOR DE 
PAIVA 04 

CASSIFLEX 
CALCADOR 

UNI 6 5,20 31,20 

47 CALCADOR 
HOLLEMBECK 06 

CASSIFLEX 
HOLLEMBECK 

UNI 6 5,20 31,20 

48 CALCADOR DE 
PAIVA 03 

CASSIFLEX 
CALCADOR 

UNI 6 5,20 31,20 

51 CARIOSTATICO 
12% 10ML 

IODONTOSUL 
CARIOSTATICO 

UNI 15 15,00 225,00 

52 CIMENTO FZ LQ 
10ML 

MAQUIRA CIMENTO 
FZ 

UNI 6 13,00 78,00 

53 CIMENTO FZ PO 
28GR Nº 01 

MAQUIRA CIMENTO 
FZ 

UNI 6 7,35 44,10 

54 CUNHA DE 
MADEIRA CAIXA 
C/100 COLORIDA 

IODONTOSUL 
CUNHA DE 
MADEIRA 

UNI 20 5,50 110,00 

57 ESCAVADOR 
DENTINA ADL 18 - 
UN 

CASSIFLEX 
ESCAVADOR 
DENTINA ADL 

UNI 6 4,50 27,00 

61 CURETA GRACEY 
07-08 PD CF UN 

CASSIFLEX 
CURETA GRACEY 

UNI 10 6,90 69,00 

63 ENHANCE C/7 T DESTSPLY 
ENHANCE 

UNI 10 45,00 450,00 

68 ESPATULA 36 CASSIFLEX 
ESPATULA 

UNI 16 5,88 94,08 

72 ESPATULA P/CIV 
PLASTICA 142 

MAQUIRA 
ESPATULA P/CIV 

PLASTICA 142 

UNI 5 3,20 16,00 

75 ESPONJA 
HEMOSPON CAIXA 
C/10 

MAQUIRA ESPONJA UNI 15 40,00 600,00 

76 FILME PERIAP. 
C/150 ADL 

AGFA FILME UNI 10 149,00 1.490,00 

78 FIO SUT NYLON 4-0 
3/8 2,0CM 

MEDIX FIO NYLON  UNI 20 38,00 760,00 

79 FITA P/AUTOCLAVE 
19X30 

CIEX FITA 
P/AUTOCLAVE 

UNI 20 3,65 73,00 

80 FIXADOR RX 500ML AAF FIXADOR UNI 15 7,50 112,50 

82 BOTICAO/FORCEPS 
INF 002 

CASSIFLEX  
BOTICAO/FORCEPS 

UNI 3 54,00 162,00 

88 BOTICAO/FORCEPS 
ADL 150 -UN 

CASSIFLEX  
BOTICAO/FORCEPS 

UNI 4 52,00 208,00 

89 BOTICAO/FORCEPS 
ADL 151 -UN 

CASSIFLEX  
BOTICAO/FORCEPS 

UNI 4 54,00 216,00 

90 BOTICAO/FORCEPS 
ADL 16 -UN 

CASSIFLEX  
BOTICAO/FORCEPS 

UNI 4 52,00 208,00 

91 BOTICAO/FORCEPS 
ADL 17 - UN 

CASSIFLEX  
BOTICAO/FORCEPS 

UNI 4 54,00 216,00 

92 BOTICAO/FORCEPS 
INF 017 

CASSIFLEX  
BOTICAO/FORCEPS 

UNI 3 54,00 162,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código c5M5fi neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2448 22 de Fevereiro de 2023  PG. 9/15

 

93 BOTICAO/FORCEPS 
ADL 18L - UN 

CASSIFLEX  
BOTICAO/FORCEPS 

UNI 3 53,00 159,00 

94 BOTICAO/FORCEPS 
INF 18L - UN 

CASSIFLEX  
BOTICAO/FORCEPS 

UNI 4 52,00 208,00 

95 BOTICAO/FORCEPS 
INF 18R - UN 

CASSIFLEX  
BOTICAO/FORCEPS 

UNI 3 53,00 159,00 

96 BOTICAO/FORCEPS 
ADL 18R - UN 

CASSIFLEX  
BOTICAO/FORCEPS 

UNI 4 52,00 208,00 

97 BOTICAO/FORCEPS 
INF 046 

CASSIFLEX  
BOTICAO/FORCEPS 

UNI 4 52,00 208,00 

98 BOTICAO/FORCEPS 
ADL 065 

CASSIFLEX  
BOTICAO/FORCEPS 

UNI 2 50,00 100,00 

101 FORMOCRESOL 
10ML 

MAQUIRA 
FORMOCRESOL 

UNI 15 4,94 74,10 

102 COMPRESSA 
7,5X7,5 13F C/500 

SERRANA 
COMPRESSA 

UNI 60 14,00 840,00 

103 EST. GERMIRATH 
5LT 

RICIE EST. 
GERMIRATH 

UNI 15 25,00 375,00 

105 TOUCA 
SANFONADA C/100 

PHARMATEX 
TOUCA 

SANFONADA 

UNI 20 5,50 110,00 

106 HID DE CALCIO 
DYCAL 13G-B 11G-C 

MAQUIRA HID DE 
CALCIO 

UNI 15 19,00 285,00 

107 HIDROXIDO DE 
CALCIO PA 10GR 

MAQUIRA HID DE 
CALCIO PA 10GR 

UNI 15 4,54 68,10 

108 CALCADOR 
HOLLEMBECK 03 

CASSIFLEX 
CALCADOR 

HOLLEMBECK 

UNI 6 5,00 30,00 

109 IRM KT 15ML+38GR IODONTOSUL IRM 
KT 

UNI 15 12,00 180,00 

111 LIMA TP K 15-40 
25MM C/6 

ANGELUS LIMA  UNI 6 11,90 71,40 

112 LIMA TP K 45-80 
25MM C/6 

ANGELUS LIMA UNI 6 11,90 71,40 

113 MOLDEIRA ADL 
INOX LISA C/8 

TECNODENT 
MOLDEIRA 

UNI 10 150,00 1.500,00 

115 EXTIRPA NERVOS 
C/06 SORT 25-40 
25MM 

MKLIFE EXTIRPA 
NERVOS 

UNI 8 25,00 200,00 

116 DISCO DE LIXA C/56 
12MM 

TDV DISCO DE LIX UNI 10 50,00 500,00 

117 LAMINA DE BISTURI 
11 ADV/CARBONO 

ADV LAMINA DE 
BISTURI 

UNI 4 25,00 100,00 

118 LAMINA DE BISTURI 
12 ADV/CARBONO 

ADV LAMINA DE 
BISTURI 

UNI 4 24,90 99,60 

119 LAMINA DE BISTURI 
15 ADV/CARBONO 

ADV LAMINA DE 
BISTURI 

UNI 5 25,00 125,00 

120 LUVA PROC LATEX 
C/PO EP C/100 

MEDIX LUVA PROC 
LATEX 

UNI 100 13,00 1.300,00 

121 LUVA PROC LATEX 
C/PO PQ C/100 

MEDIX LUVA PROC 
LATEX 

UNI 100 13,00 1.300,00 

122 LUVA PROC LATEX 
C/PO MD C/100 

MEDIX LUVA PROC 
LATEX 

UNI 100 13,00 1.300,00 

123 MANDRIL CA ACO 
P/DISCO POP-ON 

PREVEM MANDRIL UNI 5 23,39 116,95 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código c5M5fi neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2448 22 de Fevereiro de 2023  PG. 10/15

 

125 MASCARA DESC 
TRIPLA C/50 
ELASTICO 

MEDIX MASCARA UNI 100 3,99 399,00 

126 MOLDEIRA ADL 
INOX PERF C/8 

TECNODENT 
MOLDEIRA 

UNI 5 188,00 940,00 

127 OTOSPORIN 
HIDROCORTISONA 
10 ML 

FQM OTOSPORIN UNI 10 11,60 116,00 

128 PASTA DE 
POLIMENTO 2GR U 

MAQUIRA PASTA 
POLIMENTO 

UNI 10 8,00 80,00 

130 PASTA 
PROFILÁTICA  - 
90GR 

MAQUIRA PASTA 
PROFILATICA 

UNI 15 3,00 45,00 

137 DAPPEN DE 
PLASTICO 

PREVEM DAPPEN UNI 10 2,48 24,80 

151 FIO SUT SEDA 4-0 
1/2 1- 7CM 

MEDIX FIO SEDA UNI 15 34,50 517,50 

152 TESOURA IRIS 
11CM CRV 

CASSILFEX 
TESOURA IRIS 

UNI 5 12,69 63,45 

153 PINCA KELLY 14CM 
RTA 

CASSIFLEX PINCA 
KELLY 

UNI 5 25,50 127,50 

158 VERNIZ C/FLUOR 
10ML DUOFLUORID 

FGM VERNIZ UNI 10 15,00 150,00 

160 CIV AUTO FR C 
08GR 

MAQUIRA CIV 
AUTO 

UNI 5 22,20 111,00 

165 SERINGA DESC 
05ML LL SR 

RYMCO SERINGA 
DESC 

UNI 50 0,15 7,50 

170 LIMA TP K 10 25MM 
C/6 

ANGELUS LIMA TP 
K 

UNI 5 11,90 59,50 

171 LIMA TP K 08 21MM 
C/6 

ANGELUS LIMA TP 
K 

UNI 5 11,90 59,50 

172 LIMA TP K 10 21MM 
C/6 

ANGELUS LIMA TP 
K 

UNI 5 11,90 59,50 

173 LIMA TP K 15 21MM 
C/6 

ANGELUS LIMA TP 
K 

UNI 5 11,90 59,50 

174 LIMA TP K 08 25MM 
C/6 

ANGELUS LIMA TP 
K 

UNI 5 11,90 59,50 

175 LIMA TP K 10 25MM 
C/6 

ANGELUS LIMA TP 
K 

UNI 5 11,90 59,50 

176 LIMA TP K 15 25MM 
C/6 

ANGELUS LIMA TP 
K 

UNI 5 11,00 55,00 

177 LIMA TP K 15-40 
21MM C/6 

ANGELUS LIMA TP 
K 

UNI 5 10,90 54,50 

181 LIMA WAVEONE 
GOLD C/3 25MM 

DENTSPLY LIMA 
WAVEONE 

UNI 5 130,00 650,00 

183 AGUA DESTILADA 
5000ML 

SSPLUS AGUA 
DESTILADA 

UNI 30 9,80 294,00 

184 SABONETE 5LT 
ERVA DOCE 

SOFTPLUS 
SABONETE GALÃO 

UNI 10 17,00 170,00 

186 FOTO LED 1500MW 
S/FIO 

BLUESTAR FOTO 
LED 

UNI 4 350,00 1.400,00 

187 ESFIGO 
MED.PRESSAO F. 
METAL 

MEDCATE AP 
PRESSAO 

UNI 4 70,00 280,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código c5M5fi neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2448 22 de Fevereiro de 2023  PG. 11/15

 

188 CAMARA ESCURA 
DE RX (B) 

VHESSENCE 
CAMARA ESCURA 

UNI 4 194,00 776,00 

193 ANEST. LIDOCAINA 
3% CV C/50 

DFL ANESTESICO UNI 10 70,00 700,00 

194 ANEST. LIDOCAINA 
2% CV C/50 

DFL ANESTESICO UNI 60 70,00 4.200,00 

197 CERA UTILIDADE 05 
LAMINA 225GR 

TECHNEW CERA 
UTILIDADE 

UNI 20 15,00 300,00 

201 BROCA BX 
CARBIDE 04 

MKLIFE BROCA BX 
CARBIDE 

UNI 6 4,50 27,00 

202 BROCA BX 
CARBIDE 05 

MKLIFE BROCA BX 
CARBIDE 

UNI 6 4,00 24,00 

212 ESPATULA 
P/RESINA 03 

CASSIFLEX 
ESPATULA 

UNI 20 13,00 260,00 

216 CIV AUTO KT R 
10GR + 08ML - COR 
A2 

MAQUIRA 
IONOMERO DE 

VIDRO 

UNI 35 18,00 630,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 32.765,98 (trinta e dois mil, setecentos e sessenta e cinco 
reais e noventa e oito centavos). 
 
PLENA MÉDICA HOSPITALAR EIRELI EPP - CNPJ: 29.032.903/0001-36 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. (R$) 

Valor Total 
(R$) 

39 BROCA DIAMANTADA 
4072G 

KAVO UNI 20 3,73 74,60 

143 ALGODAO HIDROFILO 
500GR 

NATHY UNI 10 13,20 132,00 

166 AGULHA DESC 25X7,0 MEDIX UNI 50 0,50 25,00 

167 SORO FISIOLOGICO 
0,9% .500ML 

ARBORETO UNI 10 15,00 150,00 

168 HIPOCLORITO 1,0% 5-
LT 

PROLINK UNI 20 11,04 220,80 

Valor Total do Fornecedor: R$ 602,40 (seiscentos e dois reais e quarenta centavos). 
 
PRHODENTE COM REPR PROD HOSP DENT LTDA - CNPJ: 93.327.161/0001-75 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total (R$) 

71 CALCADOR INSER 
AO 6335-3 
CHAPA+WARD 

GOLGRAN 
GOLGRAN 

UNI 8 12,65 101,20 

74 ESPELHO N.05 
PLANO 

IODONTOSUL 
IODONTOSUL 

UNI 50 2,55 127,50 

Valor Total do Fornecedor: R$ 228,70 (duzentos e vinte e oito reais e setenta centavos). 
 
FORNECEDOR: PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 46.218.314/0001-66 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. (R$) 

Valor Total 
(R$) 

189 CANETA AR 
SPRAY-3-FG 

DENTEMED 
PRIME CX207-W-2 

UNI 10 270,00 2.700,00 

190 CONTRA 
ANGULO 
DORIO C/REF 

DENTEMED 
CONTRA ANGULO 
PRIME CX235-1F 

UNI 10 250,00 2.500,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código c5M5fi neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2448 22 de Fevereiro de 2023  PG. 12/15

 

214 KT 
ACADEMICO 
3NS 

DENTEMED : KIT 
ACADEMICO 

PRIME FG 
CONTENDO 

UNI 8 1.290,00 10.320,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 15.520,00 (quinze mil, quinhentos e vinte reais). 
 
SALVI E LOPES E CIA LTDA. - CNPJ: 82.478.140/0001-34 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total (R$) 

77 FIO DENTAL 
500MT 

IODONTOSUL fio 
dental 500mt 

UNI 20 8,99 179,80 

104 GESSO PEDRA 
TP-3 1KG 
AMARELO 

ASFER gesso pedra 
tp- 3 1kg amarelo 

UNI 20 7,22 144,40 

110 IRM PO 38GR IODONTOSUL irm 
po 38gr 

UNI 15 12,17 182,55 

114 TACA DE 
BORRACHA CA 
BRANCA 

AAF taca de 
borracha ca branca 

UNI 25 1,21 30,25 

161 CIV AUTO FR F 
10GR 

BIODINAMICA civ 
auto fr f 10gr 

UNI 10 49,99 499,90 

162 CIV AUTO FR F 
13ML 

BIODINAMICA civ 
auto fr f 13ml 

UNI 10 29,99 299,90 

Valor Total do Fornecedor: R$ 1.336,80 (um mil, trezentos e trinta e seis reais e oitenta 
centavos). 
 
SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS - 
CNPJ: 28.820.255/0001-10 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

10 MATRIZ ACO 
05X7X5CM 

IMPLA IMPLA UNI 25 1,26 31,50 

14 BROCA DIAM 2135F 3R/MICRODONT 
3R/MICRODONT 

UNI 20 2,13 42,60 

15 BROCA D 2137F 3R/MICRODONT 
3R/MICRODONT 

UNI 20 2,08 41,60 

17 BROCA DIAM 3168F 3R/MICRODONT 
3R/MICRODONT 

UNI 20 2,13 42,60 

18 BROCA DIAM 3195F 3R/MICRODONT 
3R/MICRODONT 

UNI 20 2,13 42,60 

19 BROCA DIAM 
3195FF 

3R/MICRODONT 
3R/MICRODONT 

UNI 20 2,37 47,40 

20 BROCA D 4137FF 3R/MICRODONT 
3R/MICRODONT 

UNI 20 2,12 42,40 

22 BROCA DIAM 1011 3R/MICRODONT 
3R/MICRODONT 

UNI 20 2,12 42,40 

23 BROCA DIAM 1012 3R/MICRODONT 
3R/MICRODONT 

UNI 20 2,13 42,60 

24 BROCA DIAM 1013 3R/MICRODONT 
3R/MICRODONT 

UNI 20 2,13 42,60 

25 BROCA DIAM 1014 3R/MICRODONT 
3R/MICRODONT 

UNI 20 1,98 39,60 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código c5M5fi neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2448 22 de Fevereiro de 2023  PG. 13/15

 

26 BROCA DIAM 
1016HL 

3R/MICRODONT 
3R/MICRODONT 

UNI 20 2,07 41,40 

27 BROCA DIAM 1046 3R/MICRODONT 
3R/MICRODONT 

UNI 20 2,07 41,40 

28 BROCA DIAM 2068 3R/MICRODONT 
3R/MICRODONT 

UNI 20 2,07 41,40 

29 BROCA  
DIAMANTADA 2112 

3R/MICRODONT 
3R/MICRODONT 

UNI 20 2,08 41,60 

30 BROCA DIAM 2135 3R/MICRODONT 
3R/MICRODONT 

UNI 20 2,07 41,40 

31 BROCA DIAM 2136 3R/MICRODONT 
3R/MICRODONT 

UNI 20 2,07 41,40 

32 BROCA DIAM 2200 3R/MICRODONT 
3R/MICRODONT 

UNI 20 2,07 41,40 

33 BROCA DIAM 3070 3R/MICRODONT 
3R/MICRODONT 

UNI 20 2,08 41,60 

34 BROCA 
DIAMANTADA 3071 

3R/MICRODONT 
3R/MICRODONT 

UNI 20 2,07 41,40 

35 BROCA DIAM 3118 3R/MICRODONT 
3R/MICRODONT 

UNI 20 2,33 46,60 

36 BROCA DIAM 3145 3R/MICRODONT 
3R/MICRODONT 

UNI 20 2,07 41,40 

37 BROCA DIAM 3195 3R/MICRODONT 
3R/MICRODONT 

UNI 20 2,32 46,40 

38 BROCA DIAM 3203 3R/MICRODONT 
3R/MICRODONT 

UNI 20 2,57 51,40 

40 BROCA DIAM 4138 3R/MICRODONT 
3R/MICRODONT 

UNI 20 2,07 41,40 

44 CABO DE BISTURI 
03 

IMPLA IMPLA UNI 5 6,97 34,85 

49 CALCADOR DE 
PAIVA 02 

IMPLA IMPLA UNI 6 5,48 32,88 

50 PAPEL CARBONO 
12F 

IMPLA IMPLA UNI 25 2,06 51,50 

55 ESCAVADOR 
DENTINA ADL 05 - 
UN 

IMPLA IMPLA UNI 6 6,92 41,52 

56 ESCAVADOR 
DENTINA ADL 17 - 
UN 

IMPLA IMPLA UNI 6 6,88 41,28 

58 ESCAVADOR 
DENTINA ADL 19 

IMPLA IMPLA UNI 6 6,93 41,58 

59 CURETA GRACEY 
13-14 PD CF - UN 

IMPLA IMPLA UNI 6 11,17 67,02 

60 CURETA GRACEY 
05-06 PD CF UN 

IMPLA IMPLA UNI 6 11,28 67,68 

62 CREME DENTAL 
90GR ADL C/FLUOR 

FREEDENT 
FREEDENT 

UNI 500 1,69 845,00 

66 ESCOVA DE 
ROBSON CA 
BRANCA PLANA 

3R/MICRODONT 
3R/MICRODONT 

UNI 100 1,37 137,00 

67 ESPATULA 07 - UN IMPLA IMPLA UNI 8 8,28 66,24 

69 ESPATULA 50 - UN IMPLA IMPLA UNI 8 8,68 69,44 

70 ESPATULA 24 - UN IMPLA IMPLA UNI 8 8,42 67,36 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código c5M5fi neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2448 22 de Fevereiro de 2023  PG. 14/15

 

73 ESPATULA 
P/GESSO INOX 

IMPLA IMPLA UNI 5 10,22 51,10 

131 PEDRA POMES 
100GR 

QUIMIDROL 
QUIMIDROL 

UNI 15 3,91 58,65 

133 PINÇA CLÍNICA 
P/ALGODÃO 317 

IMPLA IMPLA UNI 10 7,97 79,70 

138 REVELADOR RX 
500ML 

IMPLA IMPLA UNI 10 9,34 93,40 

145 SELANTE FOTO 
2,0GR 

BIODINAMICA 
BIODINAMICA 

UNI 15 11,93 178,95 

146 SERINGA CARPULE 
C/REFLUXO 

IMPLA IMPLA UNI 20 34,72 694,40 

147 ACIDO GEL 37% SR 
C/3 2,5ML AZUL 

IMPLA IMPLA UNI 60 3,53 211,80 

148 SONDA 
EXPLORADORA 05 

IMPLA IMPLA UNI 10 7,63 76,30 

149 OLEO SPRAY 200 
ML KT AR+BR 

IMPLA IMPLA UNI 15 19,92 298,80 

150 SUGADOR DESC 
C/40 AZUL 

SSPLUS SSPLUS UNI 80 7,98 638,40 

154 LIXA DE ACO 4MM 
C/12 

IMPLA IMPLA UNI 20 5,92 118,40 

155 LIXA DE 
POLIMENTO C/150 
4MM 

IMPLA IMPLA UNI 15 5,87 88,05 

156 TIRA DE 
POLIESTER C/50 

IMPLA IMPLA UNI 10 1,18 11,80 

157 VASELINA SOLIDA 
90GR 

LYSANDA 
LYSANDA 

UNI 10 10,22 102,20 

169 TAMBOREL P/LIMA IMPLA IMPLA UNI 5 15,32 76,60 

178 LIMA TP K 15-40 
25MM C/6 

IMPLA IMPLA UNI 5 11,92 59,60 

179 LIMA TP K 45-80 
25MM C/6 

IMPLA IMPLA UNI 5 11,97 59,85 

180 LIMA TP H 15-40 
25MM C/6 

IMPLA IMPLA UNI 5 11,93 59,65 

185 CLOREXIDINA 2% 
100ML 

BIODINAMICA 
BIODINAMICA 

UNI 10 10,98 109,80 

191 SELADORA 30CM BIOMECK 
BIOMECK 

UNI 5 224,87 1.124,35 

192 PLACA DE VIDRO 
10MM 

IMPLA IMPLA UNI 20 12,33 246,60 

195 BROCA FG ZECRYA 
151 23MM 

IMPLA IMPLA UNI 20 12,48 249,60 

196 FIXADOR RX 500ML IMPLA IMPLA UNI 15 8,98 134,70 

207 ENDO-ICE - 50º 
200ML 

IODONTOSUL 
IODONTOSUL 

UNI 10 29,97 299,70 

208 EDTA 20ML - CX BIODINAMICA 
BIODINAMICA 

UNI 6 4,97 29,82 

210 ESPATULA 
P/RESINA 01 

IMPLA IMPLA UNI 20 61,97 1.239,40 

211 ESPATULA 
P/RESINA 04 

IMPLA IMPLA UNI 20 52,97 1.059,40 

213 EUGENOL 20ML BIODINAMICA 
BIODINAMICA 

UNI 10 11,10 111,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código c5M5fi neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2448 22 de Fevereiro de 2023  PG. 15/15

 

215 ANEST 
CLORIDRATO DE 
MEPVACAINA 
30MGLR S/VASO CX 

DFL DFL UNI 30 109,98 3.299,40 

Valor Total do Fornecedor: R$ 13.482,87 (treze mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e 
oitenta e sete centavos). 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 76.070,89 (setenta e seis mil e 
setenta reais e oitenta e nove centavos) 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ, EM 22 DE FEVEREIRO DE 2023.  
 

 
 
 

    LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 
   Secretário Municipal de Saúde 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código c5M5fi neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2023-02-22T17:32:56-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




